Si morbus eſſet in genu , pedis proportio non mutata nihil probat . Si vero eſſet in talo , animadvertemus ipsum anterius , posterius , in latera , quod difficultius , ob malleolorum refiſſen- tiam , luxari poſſe . Quæ omnia evidentissima fūnt : sed poſſe etiam inferiorem tibiae cum fibula unionem diducere , & veluti aperire , abſque quod neque anterius , neque posterius afragalus cavitate , atque protuberantiam faciat ; præcipue fit leviter ſuperiori apophysini violaverit , adeoque adhuc intra malleolos inclusus , nullibi promineat , & abſque illa contor- fione pes ſuum habere figuram videatur , tumore lumen obte- nebrante .

Circa fractum femur per totum morbi decursum nullam un- quam mentionem fecit aliquis doloris , ubi tam magna conti- nui ſolutio , perioſci diſcrepicio , & carnearum fibrarum ab of- feſis apicibus laſio . Nil igitur mirum , ſi in afecllo crure nu- feſis dolor , ubi nulla divulſio , nulla corroſio , nulla vellicatio , nulla diſtorio , fed ſolummodo decurtagio , ob quam nervi , tendines , & vafa in latitudine craſſefunt , ampliantur , & in illa veluti molitiae , ab innoxia lymphæ accufua erit , fibræ omnes humectate , & laxata fine dolore quieſcent .

De ſuperflite pedis motu ultra non loquar ; quandoquidem

si irradians motorius nervus offensus non fuit, sive recta proprio subficit, calcaneo, nec metatarsis in latera declinatis, & motum a talo infra, ubi integra pedis salus, posse persevere, quis negaverit?

Quando femoris capit ab acetabulo coxendicis exire, & magnam luxationem constituit, nihilominus videmus, claudos licet, & negros ad milliaria incedere, scalas sine dolore ascendere: ergo in luxationibus non semper motus partis perit.

Ad inflammationem, & convulsionem quod attinet, perpetua pars affecta, totiusque corporis quies, & diaeta sanguinis impetu retardatur. Et quamvis alba vena, intercutanea glandula, & interflitia, quinum ipsa forsan membranarum porositas, & muscularis fibrae exundantibus facient lymphis, attamen interno fanguiferorum commutare libero remanente, & media sytole cruris appulus, & medius venis ad cordis thalamum reditus felicit, semperque abesse febri, reciprocant. Ideoque cum liquida quietem natca, & amplum tumorem totius cruris constitutient, pendent tantummodo ex particulis infidis, inertibus, aquosis, atque ad fermentationem ineptis, neque inflammaciones, neque suppurationes, multoque minus nervorum irritantia, & convulviva symptomata haec tenus natia sunt.

Quia vero haec possunt esse, & non esse, videntur destruere non posse timorem viti solidorum: quod mechanicus principii demonstratur, atque, si olla corporis formam, & reitudinem praefant (<sup>1</sup>), ad mensuram reducunt. Hoc est, questione unico constat puncto: utrum scilicet humani artus, citra luxationem, nec quidem modice decurari possint.